## Kirchgemeindeversammlung vom 26. Juni 2022



Katholische Kirchenpflege Herrilberg

#### Traktandum 1: Begrüssung

Der Präsident der Kirchenpflege, Andreas Zimmermann, eröffnet die Versammlung um 11:30 Uhr im Pfarreisaal und begrüsst die anwesenden Stimmbürgerinnen, Stimmbürger und Gäste.

Der Präsident weist auf die gesetzlichen Vorschriften zur Einberufung der Versammlung und die Stimmberechtigung hin.

Der Präsident stellt gemäss Teilnehmerlisten fest, dass 36 Stimmberechtigte anwesend sind. 7 nicht stimmberechtigte Gäste nehmen an den dafür vorgesehenen Tischen Platz.

Der Präsident stellt ebenfalls fest, dass die Versammlung beschlussfähig ist.

#### Die Traktandenliste der heutigen Sitzung:

- 1. Begrüssung
- 2. Wahl der Stimmenzähler
- 3. Abnahme der Jahresrechnung 2021
- 4. Wahl des Pfarreibeauftragten Wolfgang Arnold für den Rest der Amtsdauer 2021 bis 2024
- 5. Wahl Mitglieder der Rechnungsprüfungskommission und Wahl des Präsidenten der Rechnungsprüfungskommission
- 6. Anfragen nach § 23 Kirchgemeindereglement

#### Traktandum 2: Wahl der Stimmenzähler

Folgende Stimmenzähler werden einstimmig gewählt:

- Armin Stuber, Herrliberg
- Gaudenz Schwitter, Herrliberg

Die Stimmenzähler bestätigen die Anzahl der <u>Stimmberechtigte von 36</u> (davon 7 Mitglieder der Kirchenpflege).

#### Traktandum 3: Abnahme der Jahresrechnung 2021

Peter van Ackern führt durch die Jahresrechnung 2021.

Der Präsident der Rechnungsprüfungskommission, Christian Meier, empfiehlt im Namen der RPK die Jahresrechnung 2021 zur Annahme.

Die Kirchenpflege empfiehlt der Kirchgemeindeversammlung, die Jahresrechnung 2021 zu genehmigen.

Die Jahresrechnung 2021 wird einstimmig genehmigt.

### Traktandum 4: Wahl des Pfarreibeauftragten Wolfgang Arnold für den Rest der Amtsdauer 2021 bis 2024

Der Präsident erklärt, dass Wolfgang Arnold seit dem 1. September 2021 zu 100% als Pfarreibeauftragter mit Gemeindeleitungsfunktion in der Kirchgemeinde Herrliberg angestellt ist und die entsprechende Missio des Bischofs erhalten hat.

Die Kirchenpflege empfiehlt die Wahl von Wolfgang Arnold.

Die Kirchgemeinde <u>wählt</u> Wolfgang Arnold als Pfarreibeauftragter für den Rest der Amtsdauer 2021 bis 2024 <u>einstimmig.</u>

# Traktandum 5: Wahl Mitglieder der Rechnungsprüfungskommission und Wahl des Präsidenten der Rechnungsprüfungskommission

Der Präsident erläutert, dass gemäss der KGO die Rechnungsprüfungskommission ("RPK") aus 5 Personen besteht. In die RPK ist wählbar, wer stimm- und wahlberechtigtes Mitglied einer röm.-kath. Kirchgemeinde im Bezirk Meilen ist. Da sich nur 3 bisherige Mitglieder zur Wiederwahl zur Verfügung stellen fragt er, ob sich weitere Personen zur Wahl zur Verfügung stellen möchten. Frau Marijana Rossel-Taleghani stellt sich zur Verfügung.

Folgende Mitglieder der Rechnungsprüfungskommission werden einstimmig gewählt:

- Christian Meier (bisher), Herrliberg
- Bernhard Kappeler (bisher), Meilen
- Fredy Kauflin (bisher), Herrliberg
- Marijana Rossel-Taleghani (neu), Herrliberg

Die Kirchgemeinde <u>wählt</u> Christian Meier (bisher) <u>einstimmig</u> zum Präsidenten der Rechnungsprüfungskommission.

## Traktandum 6: Anfragen nach § 23 Kirchgemeindereglement

Es wurden keine Anträge eingereicht.

Der Präsident schliesst um 11.54 Uhr den offiziellen Teil der Kirchgemeindeversammlung mit Hinweis auf die Rechtsmittelbelehrung und leitet zu Varia über.

Es werden keine Beschwerden gegen eine Verletzung der Verfahrensvorschriften seitens der Versammlung eingereicht.

Präsident:

Andreas Zimmermann

Protokollführerin:

Sabina Poggioli